

**Do Wszystkich Wykonawców**

Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zmianami) dnia 24 lutego 2014 r. wpłynęły do Zamawiającego zapytania dotyczące ww. postępowania. W związku z powyższym Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zmianami) udziela następujących odpowiedzi:

- 1) Czy Zamawiający może wskazać zagrożenia powodziowe we wszystkich lokalizacjach zgodnie z SIWZ oraz wskazanie zabezpieczeń przeciwpowodziowych

Odpowiedź:

W ostatnich 10 latach wystąpiło jedno zalanie na skutek podniesienia się poziomu Warty. W 2010r w Ośrodku Przywodnym Rataje – zalaniu uległ Skatepark – szkoda polegała na wypompowaniu wody z terenu. Ze względu na konstrukcję Skateparku nie uległ on uszkodzeniu. Koszt wypompowania wody wyniósł 29.277,35 zł.

- 2) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość obniżenie limitu na kradzież zwykłą na limit 5000PLN w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego oraz kradzieży

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.

- 3) Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie Budynków powyżej 50 lat w wartości rzeczywistej oraz podanie informacji w każdej lokalizacji o przeprowadzonych remontach w ciągu ostatnich 10 lat

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.

- 4) Czy Zamawiający może wyrazić zgodna na roczny okres ubezpieczenia

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.



- 5) Czy Zamawiający może podać wartość wszystkich budowli czy w budowlach ubezpieczeniem mają być objęte drogi, mosty, rurociągi.

Odpowiedź:

Łączna wartość księgowa brutto budowli wynosi ok. 68 mln zł. W budowlach znajdują się drogi, mosty rurociągi. Wykaz budowli dostępny jest do wglądu w siedzibie Brokera Miasta Poznania – City Broker Sp. z o.o., w dni robocze w godz. od 08.00 do 16.00

- 6) Czy Zamawiający może podać wartość dróg, mostów, rurociągów.

Łączna wartość księgowa brutto budowli wynosi ok. 68 mln zł. W budowlach znajdują się drogi, mosty rurociągi. Zamawiający wymaga ubezpieczenia budowli z limitem odszkodowawczym 10 mln zł. Wykaz budowli dostępny jest do wglądu w siedzibie Brokera Miasta Poznania – City Broker Sp. z o.o., w dni robocze w godz. od 08.00 do 16.00

- 7) Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie podlimitu na ubezpieczenie dróg, mostów, rurociągów w wysokości :100 000,-zł w przypadku objęcia dróg, mostów i rurociągów ubezpieczeniem.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.

- 8) Czy Zamawiający może podać czy w okresie 20 lat wystąpiły szkody powodziowe jeżeli tak to w jakich lokalizacjach i jak była wartość szkód

Odpowiedź:

W ostatnich 10 latach wystąpiło jedno zalanie na skutek podniesienia się poziomu Warty. W 2010r w Ośrodku Przywodnym Rataje – zalaniu uległ Skatepark – szkoda polegała na wypompowaniu wody z terenu. Ze względu na konstrukcję Skateparku nie uległ on uszkodzeniu. Koszt wypompowania wody wyniósł 29.277,35 zł.

- 9) Czy były szkody w drogach, mostach, rurociągach jeżeli tak to z jakiej przyczyny i w jakiej wartości

Odpowiedź:

Szkód w drogach, mostach i rurociągach nie odnotowano.

- 10) Czy przedmiotem ubezpieczenia mają być objęte budynki wyłączone z eksploatacji, pustostany, budynki przeznaczone do rozbórki jeżeli tak to proszę o podanie wartości i lokalizacji.

Odpowiedź:

Na dzień udzielania odpowiedzi nie ma budynków wyłączonych z eksploatacji.

- 11) Czy Zamawiający może wyrazić zgodę na obniżenie limitu na wandalizm do 10.000PLN

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.

- 12) Czy Zamawiający dopuszcza obniżenie progu temperatury w ryzyku mrozu do -30stopni.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.

- 13) Czy Zamawiający może potwierdzić iż limit na koszty dodatkowe w wysokości 2 000.000PLN dotyczy wszystkich kosztów w pkt 1-4

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że limit na koszty dodatkowe dotyczy wszystkich kosztów.

- 14) Czy Zamawiający może obniżyć limit kosztów dodatkowych do sumy 300 000,- zł

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.

- 15) Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie limitu dla osuwania i zapadania się ziemi w wysokości 200.000PLN

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.

- 16) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji SIWZ pktI ppkt 24 –wykreślenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności za szkody w mieniu polegającym na zanieczyszczeniu lub skażeniu w następstwie zdarzeń objętych zakresem ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.

17) Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację klauzuli lokalizacyjnej przez wprowadzenie limitu w wysokości 1.000.000PLN lub innego limitu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.

18) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zapisu tryb obsługi roszczeń Ubezpieczeniowych poprzez zmianę liczby dni w ciągu których Zamawiający zobowiązany jest zgłosić szkodę z 10 na 7 dni.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.

19) Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę definicji silnego wiatru zgodnie z definicją poniżej: „ huragan - działanie wiatru o prędkości nie mniejszej niż 17,5m/s potwierdzone przez Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej, w przypadku braku możliwości uzyskania potwierdzenia, bierze się pod uwagę stan faktyczny i rozmiary szkód w miejscach ich powstania oraz w bezpośrednim sąsiedztwie, świadczące wyraźnie o masowym i niszczycielskim działaniu wiatru”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.

20) Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę definicji deszczu nawalnego zgodnie z poniższą definicją: „, deszcz nawalny – opad deszczu o współczynniku natężenia co najmniej 4, potwierdzony ekspertyzą Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej ; w przypadku braku możliwości uzyskania potwierdzenia, bierze się pod uwagę stan faktyczny i rozmiary szkód w miejscach ich powstania oraz w bezpośrednim sąsiedztwie, świadczące wyraźnie o działaniu deszczu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.

21) Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie podlimitu na szkody spowodowane topnieniem śniegu i lodu na 100 000,-zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.

22) Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,-zł na jedno i wszystkie zdarzenia za szkody zalaniowe powstałe w następstwie nieszczelnej stolarki okiennej i drzwiowej, nieszczelnych złączy zew. budynku oraz dachów a także nieumyślnie pozostawionych otwartych otworów okiennych i drzwiowych, okien i świetlików dachowych, klap dymowych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.

23) Czy Zamawiający może podać przyczyny szkód w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego

Odpowiedź:

Przyczyną szkód w sprzęcie elektronicznym było zalanie sprzętu. .

24) Czy Zamawiający może podać przyczyny szkód w ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzeń losowych.

Odpowiedź:

Najczęstszą przyczyną szkód w ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzeń losowych były dewastacja, silny wiatr oraz upadek drzewa.

25) Czy Zamawiający może podać przyczyny szkód w ubezpieczeniu od kradzieży z włamaniem i rabunku.

Odpowiedź:

Szkoda z polisy kradzieżowej w 2013 roku dotyczyła kradzieży kabla z obiektu na Malcie.

26) Czy Zamawiający może wymienić maszyny i urządzenia objęte ubezpieczeniem od ognia i innych zdarzeń losowych.

Odpowiedź:

Ubezpieczeniu podlegają maszyny, urządzenia i wyposażenie w tym niskocenne. Wykaz maszyn, urządzeń i wyposażenia dostępny jest do wglądu w siedzibie Brokera Miasta Poznania – City Broker Sp. z o.o., w dni robocze w godz. od 08.00 do 16.00

27) Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,- zł na jedno i wszystkie zdarzenia dla ubezpieczenia maszyn i urządzeń od ognia i innych zdarzeń losowych

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.

28) Wyłączenie z umowy zapisu par. 4 pkt 3 i 4

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.

29) Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych.

Odpowiedź:

Powyższa działalność nie jest przedmiotem działalności Zamawiającego.

30) Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności z zakresu rehabilitacji ruchowej.

Odpowiedź:

Powyższa działalność nie jest przedmiotem działalności Zamawiającego.

31) Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez masowych nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty motorowe, motoro-wodne, lotnicze ekstremalne, a także imprez, których celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

Odpowiedź:

Zakresem ubezpieczenia objęte są wszystkie imprezy organizowane i współorganizowane przez Zamawiającego

32) Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem jednostek pływających oraz statków powietrznych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód powstałych w związku z użytkowaniem statków powietrznych.

33) W zakresie ubezpieczenia OC organizatora imprez prosimy o:

- wyłączenie użycia sztucznych ogni lub wprowadzenie zapisu dodatkowego o treści: *zakresem ochrony objęte są także szkody związane z pokazami sztucznych ogni, pod warunkiem, że pokaz jest organizowany przez firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem pokazów sztucznych ogni*
- prosimy o wprowadzenie podlimitu na szkody wyrządzone w związku z pokazami sztucznych ogni w wysokości 200 000,00 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia lub innego odpowiedniego dla Zamawiającego,

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.

34) Prosimy o potwierdzenie że klauzula reprezentantów oraz informacji dotyczących ryzyka nie dotyczy ubezpieczenia OC.

Odpowiedź:

Powyższe klauzule dotyczą również ryzyka OC.

35) W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe, prosimy o przeniesienie w/w klauzul do zbioru klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.

36) W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe, prosimy o wprowadzenie podlimitu dla klauzuli reprezentantów w wysokości 200 000,00 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia lub innego odpowiedniego dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.

37) Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód wynikających z treści reklamy lub wynikających z prowadzenia akcji lub strategii reklamowych, marketingowych.

Odpowiedź:

Powyższa działalność nie jest przedmiotem działalności Zamawiającego.

38) Prosimy o uzupełnienie wykazu szkód o następujące informacje:

- data zdarzenia,
- kwota roszczenia Poszkodowanego,
- kwota wypłaty,
- kwota rezerwy,
- opis na czym polegała, okoliczności i przyczyny powstania szkody,

- jeśli mamy do czynienia z rezerwą - na jakim etapie likwidacji jest dana sprawa i opis na czym polega szkoda,
- wykaz roszczeń odmówionych (z uwzględnieniem w/w informacji).

Odpowiedź:

Na dzień udzielania odpowiedzi Zamawiający posiada szkodowość, która została określona w SIWZ.

39) Prosimy o modyfikację zapisów SIWZ dotyczących przedmiotu i zakresu ubezpieczenia w następujący sposób: Zakład ubezpieczeń nie ma prawa regresu do pracowników Poznańskich Ośrodków Sportu i Rekreacji, którzy wyrządzili szkodę, za którą ubezpieczony ponosi odpowiedzialność (art. 828 kodeksu cywilnego- prawo regresu do pracownika chyba, że umówiono się inaczej), *chyba, że szkoda została wyrządzona umyślnie.*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.

40) Prosimy o wprowadzenie podlimitu w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej w wysokości 200 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia na odpowiedzialność cywilną w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem decyzji administracyjnych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.

41) Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 200 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego odpowiedniego dla Zamawiającego na szkody wodno-kanalizacyjne.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.

42) Prosimy o wyłączenie z zakresu odpowiedzialności cywilnej najemcy szkód w pojazdach.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.

43) Prosimy na zaliczenie kosztów dodatkowych w poczet sumy gwarancyjnej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.

44) W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe, prosimy o zmniejszenie limitu do 50 000,00 zł lub innego odpowiedniego dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.



45) Prosimy o zmianę definicji czystej szkody finansowej na *szkoda nie wynikająca ze szkód rzeczowych ani osobowych*.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.

46) Prosimy o wykreślenie lub przeniesienie do zbioru klauzul fakultatywnych klauzuli automatycznego odnowienia sumy ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.

47) Czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia przyjąć w zarząd bądź administrację nowe lokalizacje? Jakież?

Odpowiedź:

Na dzień udzielania odpowiedzi Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć jakie lokalizacje może przejąć.

48) Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami w SIWZ w sprawach nieuregulowanych w warunkach szczególnych zastosowanie mają Ogólne Warunki Wykonawcy.

49) Prosimy o wykreślenie zapisów § ust. 3 oraz 4 ze wzoru umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.

50) W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o:

- zmniejszenie wskaźnika szkodowości brutto do wartości 30%,
- wprowadzenie zapisu, że wskaźnik szkodowości brutto będzie liczony dla każdego z ryzyk osobno i zasadność obniżenia składki będzie oceniana dla każdego z ryzyk osobno.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.

51) Czy utrzymanie wszystkich obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia leży w gestii pracowników POSiR czy prace te są zlecane firmom zewnętrznym (w jakim zakresie)?

Odpowiedź:

Utrzymanie obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia leży w gestii pracowników Zamawiającego, niektóre prace remontowe, sprzątanie obiektów itp. zlecane są firmom zewnętrznym.

A handwritten signature in black ink, consisting of several stylized, overlapping loops and lines, positioned in the upper right quadrant of the page.